

Haukeland d. 2^{de} Aug. 1840.

Kjære Wilhelm!

For Dit, mig sendes kjærkomme, Brev, af 2^{de}de
Sine julestedet, takker jeg Dig meget. De fore-
-løbige Undersøgelser, Du gav mig om Valdalen
vække hos mig Haabet om at erholde nærmere
interessante Oplysninger om denne Fjelddal, navnlig
Du prøvde besøge den, men ikke Veien og saa
da lagges Hindringer i Veien for deres yderligere
Undersøgelse. Kunde Du gøre et Par Mandes
forskjønnede med Takken, til at gøre ind i Hulen
i Belvolden, for at gjenbesøge den, vilde Du
maafke kunne sende mig ganske interessante
Undersøgelser. Muligen findes den, ved
nærliggende Eftenfjæring, Oltids, Stenredskaps-
sten, Vækstai eller Spisekan, Plibeftene m.
Ved Gravningsen tipt og teen i Sandbunden
i Hulen Gud. Kunde maafke ikke alene
slige Ting undersøges, men tillige Brænd af
Kernesten eller Dyr, ja vel og Konglerne
og andre, hvilket alt maatte opsamles
og omhyggeligt bevares. — Lignstaller —
Duerfrøe — og Dyrstene ene fundet
— gen og saa at finde paa Hulen, Vægge og
under dennes Kvæving. — Flere og mangfoldige
Læseplaner af de forn Præhistoriske
Læseplaner kunde ogsaa være ønskelige. —
Gid jeg var en halv Dues Star yngre, eller
20 procent raskere, end jeg er! jeg skulde
da selv være mig derop og derind, for at
Lade Undersøgelse; og at jeg saa kunne
Så vilde haft —

granskende Pine med et adskillige, og Val-
=dalen, Granskøj, berøver Du vel ikke.
De mundtlige Beretningen, jeg nøjelig
af Præstens Familie har faaet, om Hølfaldet
af de Udenfjælgen, Du lovede mig at udfyll
paa Sjæffjords - Fjeldene, ene saa lovede at
jeg med den Længsel venten Din egen
udfærdige Beretning om, og det saa meget
mere, som jeg, sommedest mine frøge Pjive
ikke vil kunne arbejde paa den et Kunstling
kvantil jeg agter at berette om, paa en del
næste Sommer, derfor jeg ikke frøant end den
dine Meddelelsen. - Jeg beder Dig inddelt
gjentagende om, at Du og Din Rejse ikke
Andne Partielle eller samlede Underret
ringer om de inddelte Gjensandte, paa
det at ikke Nogen af dem sigge skal behjende
gjøre Skurper deraf, i en eller anden trid.

Din perquirie og forbundne

W. J.